



ŞƏRQ qapısı

Doğma, canım-varlığım qədr sevdiyim Azərbaycanım mənim qılbağumdur

Qəzet 1921-ci ildən çıxır

(Signature)

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 182 (23.594)

23 oktyabr 2020-ci il, cümə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

Müzəffər Azərbaycan Ordusu Füzuli rayonunun Mollavəli, Yuxarı Rəfədinli, Aşağı Rəfədinli, Cəbrayıl rayonunun Sirik, Şıxlar, Məstalıbəyli, Dərzili kəndlərini işğaldan azad etmişdir. Eşq olsun Azərbaycan Ordusuna! Qarabağ Azərbaycandır!

Müzəffər Azərbaycan Ordusu Zəngilan rayonunun Kolluqışlaq, Malatkeşin, Kənd Zəngilan, Genlik, Vəliqulubəyli, Qaradərə, Çöpədərə, Tatar, Tiri, Əmirxanlı, Qarqulu, Bartaz, Dəlləkli kəndlərini və Ağbənd qəsəbəsini işğaldan azad etmişdir. Eşq olsun Azərbaycan Ordusuna! Qarabağ Azərbaycandır!

Ağbənd qəsəbəsinin azad edilməsi ilə Azərbaycan və İran İslam Respublikası dövlət sərhədinin tam nəzarətə götürülməsi təmin olundu. Bu münasibətlə Azərbaycan və İran xalqını təbrik edirik. Eşq olsun müzəffər Azərbaycan Ordusuna!

Bu barədə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev özünün rəsmi "Twitter" səhifəsində bildiirib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev oktyabrın 22-də Türkiyə Respublikasının Baş Ombudsmanı Şərəf Malkoçu qəbul edib.



Cari ilin ötən dövründə ən çox məhsul istehsalı artımı kənd təsərrüfatında qeydə alınıb

Hazırda dünyada gedən siyasi və iqtisadi proseslər ölkə iqtisadiyyatının rəqəbat qabiliyyətini artırmaq, idxaldan asılılığı azaltmaq, ixracçılıqlı qeyri-neft iqtisadiyyatının əsaslı inkişafını təmin etmək, insan kapitalından səmərəli istifadə etmək kimi prioritetlərin ön plana çəkilməsini zəruri edir. Bu baxımdan ölkə iqtisadiyyatının inkişaf etdirilməsində sənaye və kənd təsərrüfatı sahələri xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Naxçıvan Muxtar Respublikasında da regionların sosial-iqtisadi inkişafı ilə bağlı qəbul olunan Dövlət proqramlarının uğurlu icrası muxtar respublikada genişmiqyaslı infrastruktur layihələrinin gerçəkləşdirilməsini təmin etmiş, iqtisadiyyatın bütün sahələri üzrə inkişafa nail olunmuşdur. Özel sektora yeni yanaşmaların tətbiqi, məhsul istehsalında qabaqcıl texnologiyalardan istifadəyə geniş yer verilməsi istehsalatda yeni təsərrüfatçılıq sisteminin formalaşmasına öz töhfəsini vermişdir. Nəticədə, muxtar respublika iqtisadiyyatında rəqəbatqabiliyyətli və ixracçılıqlı məhsul istehsalı əsas iqtisadi hədəfə çevrilmişdir.



Qeyd edək ki, bu gün azad sahibkarlıq fəaliyyətinin geniş vüsət aldığı muxtar respublikada yerli ehtiyatlar hesabına müxtəlif növdə sənaye məhsulları istehsalının təşkili, aqrar sektorda emal sənayesinin genişləndirilməsi, sosial xidmət sahələrində kiçik və orta sahibkarlığın daha da gücləndirilməsinə imkan verir. Həm bazarın tələbinin təmin edilməsi, həm də yerli xammal potensialından istifadənin genişlənməsi sənaye məhsullarının istehsal həcmimin ildən-ilə artmasına şərait yaradır ki, bu da həmin sahədə uğurlu nəticələrin qazanılmasına stimül olur. İqtisadi inkişafın mühüm göstəricisi sayılan ümumi daxili məhsulun tərkibində sənayenin ilk yeri tutması da bunu sübut edir. Belə ki, muxtar respublikada 2020-ci ilin yanvar-avqust aylarında ümumi daxili məhsul istehsalı 1 milyard 840 milyon 976 min manat olmuşdur ki, burada sənayenin payı 758 milyon 415 min 700 manat təşkil etmişdir. Bu, 2019-cu ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 1 faiz çoxdur.

Həyata keçirilən iqtisadi islahatlar bütün sahələrdə olduğu kimi, kənd təsərrüfatı sahəsinə də əhəmiyyətli dərəcədə təsir göstərmişdir. Buna görə də sənaye ilə yanaşı, kənd təsərrüfatı sahəsi də yüksək səviyyədə inkişaf etməkdədir. Aqrar sahənin inkişafını nəzərdə tutan Dövlət proqramlarının uğurlu icrası, bu sahəyə dövlət büdcəsindən subsidiyaların ayrılması, istehsal olunan məhsulun satışının təşkili təsərrüfatçılara yeni imkanlar yaratmış, kənd təsərrüfatının bütün sahələrinə marağın artmasına səbəb olmuşdur. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin sərəncamları ilə təsdiq edilmiş və icrası uğurla başa çatdırılmış "Naxçıvan Muxtar Respublikasında kartofçuluğun inkişafı üzrə Dövlət Proqramı (2005-2010-cu illər)", "2008-2015-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında əhalinin ərzaq məhsulları ilə etibarlı təminatına dair Dövlət Proqramı", "2014-2015-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında əhalinin məşğulluğunun artırılması üzrə Dövlət

Proqramı", "Naxçıvan Muxtar Respublikasının 2014-2018-ci illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı", həmçinin hazırda icrası davam etdirilən "2016-2020-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında meyvəçiliyin və tərəvəzçiliyin inkişafı üzrə Dövlət Proqramı", "2017-2022-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında arıçılığın inkişafı üzrə Dövlət Proqramı", "Naxçıvan Muxtar Respublikasının 2019-2023-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı" muxtar respublikanın kompleks inkişafını sürətləndirməklə bərabər, aqrar sahədə də məhsul bolluğunun yaradılmasına imkan vermişdir. Məhz buna görədir ki, ötən il olduğu kimi, bu il də kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsal həcmi xeyli artmaqdadır. Statistikaya görə, 2020-ci ilin yanvar-avqust aylarında muxtar respublikada 323 milyon 769 min 800 manatlıq kənd təsərrüfatı məhsulları istehsal olunmuşdur ki, bu da 2019-cu ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 3,6 faiz çoxdur. İstehsal artımını ayrı-ayrı məhsullar üzrə nəzərdən keçirərsək, görərik ki, bəhs olunan dövrdə ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə dənli və dənli-paxlılilar istehsalı 7,5, dən üçün qarğıdalı istehsalı 11,4, kartof istehsalı 1,5, meyvə istehsalı 1, üzüm istehsalı isə 1,1 faiz çoxdur. Heyvandarlıq məhsulları üzrə isə 2019-cu ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə ot istehsalı 1,8, süd və yun istehsalı hər iki halda 1,4, yumurta istehsalı isə 1,7 faiz artmışdır.

Yeri gəlmişkən bunu da vurğulamaq lazımdır ki, məhsul istehsalı həcmimin artmasında mühüm amillərdən biri də təsərrüfat subyektlərinin kredit resurslarına çıxış imkanlarının yaxşılaşdırılmasıdır. Rəsmi rəqəmlərə müraciət etsək, görərik ki, 2020-ci ilin yanvar-avqust aylarında muxtar respublikanın bank və kredit təşkilatları tərəfindən hüquqi və fiziki şəxslərə 119 milyon 399 min 400 manat məbləğində kreditlər vermişdir ki, bu da bir il öncəki göstəricidən 1,5 dəfə çoxdur.

Beləliklə, mövzu ilə bağlı əldə olunan nəticələri ümumiləşdirsək, görərik ki, bu ilin yanvar-avqust aylarında sənaye məhsulları istehsalı 1, kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı isə 3,6 faiz artmışdır. Bu da muxtar respublikanın kənd təsərrüfatı məhsulları potensialını daha da gücləndirir ki, nəticədə, "İxrac ili"ndə daha çox məhsul ixrac etmək imkanlarımız yaranır.

Muxtar respublikada sahibkarlığın inkişafı məqsədilə biznes mühitinin daim yaxşılaşdırılması, bu sahədə qanunvericilik bazasının möhkəmləndirilməsi, innovativ texnologiyaların və müasir idarəetmə təcrübəsinin cəlb edilməsi və bu yolla yüksəkkeyfiyyətli, rəqəbatqabiliyyətli məhsulların istehsal edilməsi, emal sektorunun inkişafının yüksəldilməsi, yerli istehsal məhsullarının ixrac coğrafiyasının genişləndirilməsi iqtisadi inkişaf strategiyasının prioritetlərindəndir.

İqtisadiyyatın prioritet istiqamətləri diqqətdə saxlanılır

Son illərdə sahibkarlığın inkişafına dövlət himayəsinin sistemli şəkildə həyata keçirilməsi, sahibkarlara dövlət dəstəyi tədbirlərinin sərəməsinin yüksəldilməsi bu sahədə mühüm nailiyyətlərin əldə edilməsinə şərait yaratmışdır. Həyata keçirilən sənayeləşmə siyasətinə uyğun olaraq yüzlərlə müasir müəssisə fəaliyyətə başlamış, yeni sənaye sahələri yaradılmış, tələbatın ödənilməsinə yerli məhsulların payı əhəmiyyətli dərəcədə artmışdır. Bu gün sənayenin inkişafına yeni təkan vermək, özel sektorun davamlı inkişafını təmin etmək və əhalinin istehsal sahəsində məşğulluğunu artırmaq məqsədilə sənaye zonalarının yaradılması uğurla davam etdirilir.

Sosial-iqtisadi inkişafa dair qəbul edilən dörd Dövlət proqramının icrası çərçivəsində muxtar respublikada da böyük işlər görülmüş, infrastruktur layihələri həyata keçirilmişdir. Cari ilin yanvar-sentyabr ayları ərzində iqtisadiyyatın bütün sahələri üzrə dövlət maliyyə dəstəyi və özel investisiya hesabına 112 istehsal və xidmət sahəsi istifadəyə verilmiş, 58 sahənin yaradılması davam etdirilmişdir.

Yeni istehsal sahələri muxtar respublika iqtisadiyyatında əlavə dəyər qatmaqla yanaşı, regionların inkişafının sürətləndirilməsinə və məşğulluğun təmin olunmasına mühüm töhfələr verir. Belə ki, müxtəlif istiqamətlər üzrə yaradılan yeni sahələrdə 415 yeni iş yeri açılmış, 650 yeni iş yerinin açılması istiqamətində işlər davam etdirilmişdir.

Özəl sektorun, kiçik və orta sahibkarlığın inkişafı biznes mühitinin yaxşılaşdırılması, yeni iş yerləri yaradılmasının göstəricisi olmaqla, bu sahədə həyata keçirilən uzunmüddətli işlərin nəticəsidir. Sahibkarlara maliyyə dəstəyi göstərmək məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyində Sahibkarlığın İnkişafı Fondu yaradılmış və fondun vəsaitləri regionun hərtərəfli inkişafı üçün prioritet olan istiqamətlər üzrə həyata keçirilən investisiya layihələrinin maliyyələşdirilməsinə yönəldilməkdədir. Fond tərəfindən cari ilin ötən dövrü ərzində 123 layihənin maliyyələşdirilməsinə 13 milyon 700 min manatdan çox güzəştli kredit vəsaiti ayrılıb, həmin vəsaitlər sənaye, xidmət və kənd təsərrüfatı təyinatlı müəssisələrin yaradılmasında istifadə olunmuşdur. Sahibkarlığa göstərilən qayğı, öz

növbəsində, yerli istehsalın inkişafına da şərait yaradır. Məhz bu amil nəzərə alınaraq muxtar respublikada iqtisadiyyatın bütün sahələrində yeni istehsal və xidmət sahələri yaradılır, mövcud olanların fəaliyyəti bərpa edilir. Son illərdə 400-dən çox sənaye müəssisəsinin yaradılması, bu müəssisələrdə 384 növdə məhsulun istehsal olunması, 350 növdə məhsula olan tələbatın tamamilə yerli istehsal hesabına ödənilməsi sahibkarlığın inkişafının nəticəsidir.

Bazar iqtisadiyyatı şəraitində ümumi iqtisadi fəallıqda əsas yeri kiçik və orta sahibkarlıq subyektləri tutur. Təşəbbüskarlıqda həlledici rol da məhz onlara məxsusdur. Ailə təsərrüfatlarının inkişaf etdirilib onların kiçik biznes subyektinə çevrilməsi üçün həyata keçirilən dəstəkləyici tədbirlər, bu mənada, sahibkarlığın da genişləndirilməsi üçün əlverişli imkanlar yaratmışdır. Belə ki, sahibkarlığın inkişafının bir yolunun da ailə təsərrüfatlarının fəaliyyətini dəstəkləməkdən keçdiyini deyə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri ailə təsərrüfatlarının həm yerli istehsalın həcmimin artmasına və özünüməşğulluğun təmin olunmasına, həm də kiçik və orta sahibkarlığın inkişafına böyük təkan verdiyini vurğulamışdır. Ailə təsərrüfatlarının inkişafı rayon və kəndlərdə özünüməşğulluğun təmin olunması, əhalinin rifah halının yüksəldilməsi baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

2020-ci ilin ötən dövrü ərzində Sahibkarlığın İnkişafı Fondu tərəfindən maliyyələşdirilmiş layihələrdən heyvandarlıq, quşçuluq, arıçılıq təsərrüfatı, meyvə-tərəvəz məhsullarının konservləşdirilməsi, süd məhsullarının emalı və qablaşdırılması, unlu-qənnadı məmulatların paketlənməsi üçün xammalın və taranın alınması, qovurmanın qablaşdırılması məqsədi ilə 44 ailə təsərrüfatına 510 min 600 manat həcmində dövlət maliyyə dəstəyi göstərilmişdir.

Sahibkarlığın inkişaf etdirilməsi, dövlətin sahibkarlara, iş adamlarına daim dəstək göstərməsi iqtisadiyyatımızın dinamik inkişafına, əhalinin həyat şəraitinin yaxşılaşdırılmasına, yeni iş yerlərinin açılmasına, mövcud ictimai-siyasi sabitliyin daha da möhkəmlənməsinə öz töhfəsini verir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinin mətbuat xidməti

